
Verkeersbesluit parkeerverbod op het Kampje te Ouderkerk aan de Amstel 

  

Zaaknummer: 2024-072942 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel 

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

Overwegende dat 

het Kampje gelegen is binnen de bebouwde kom van Ouderkerk aan de Amstel 

dat het Kampje in beheer is van de gemeente Ouder-Amstel 

de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Ouder-Amstel is gemandateerd aan de teamleider van het team inrichting en beheer 

van DUO+ 

het Kampje is gecategoriseerd als erftoegangsweg binnen bebouwde kom conform Duurzaam Veilig 

en de weg daarmee deel uitmaakt van het verblijfsgebied 

het behouden van standplaatsen voor standplaatshouders van groot belang is binnen een verblijfsgebied 

door het college van burgemeester en wethouders 

dat gelet op het bovenstaande het behoud van standplaatshouders prevaleert boven het parkeeraanbod 

in het dorpscentrum van Ouderkerk aan de Amstel 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel het in stand houden van de weg en het 

waarborgen van de bruikbaarheid ervan van ondergeschikt belang wordt geacht 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel voorts strekt tot het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers op de rijbaan. 

Belangenafweging 

Het in stand houden van de standplaatshouders in de dorpskern Ouderkerk aan de Amstel door drie 

parkeerplaatsen op te heffen voor een periode tot begin volgend jaar. Gezien de parkeerdrukmetingen 

die vorig jaar zijn gedaan in Ouderkerk aan de Amstel zien wij geen problemen omtrent parkeren in de 

buurt en hiermee houdt de gemeente de marktkramen in stand. Verder hebben de belanghebbenden 

aangegeven dat door de plaatsing van de kraam op de aangewezen locatie niet zal leiden tot een ver- 

hoogd risico op brandgevaar, stankoverlast of geluidsoverlast. 

BESLUIT 

Het plaatsen van een E1 bord conform bijlage 1 van het RVV 1990 bij de parkeerplaatsen achter de 

“uitgezonderd parkeren voor standplaatshouders bord” af te sluiten ter behoeve van de standplaats- 

houders; 

Dat na afronding van de werkzaamheden op het Sluisplein de standplaatshouders terugkeren naar hun 

aangewezen locatie en dit verkeersbesluit komt te vervallen. 

Ouderkerk aan de Amstel, 30-07-2024 

Namens dezen, 

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

Mededelingen 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

Nr. 339497 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ouder-Amstel 

Gemeenteblad 2024 nr. 339497 2 augustus 2024 1 



en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van de gemeente Ouder-Amstel. 

Gemeenteblad 2024 nr. 339497 2 augustus 2024 2 


